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9. Yttrande över länsstyrelsens tillsyn av äldreboendena 
Takåsen och Vindskupan 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. 
Med anledning av den korta svarstiden har stadsdelsnämndens 
pensionärsråd inte haft möjlighet att yttra sig. 
 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden avger följande yttrande. 
 
 
 
Jack Kindberg  Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avd.chef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ABCDE 
  sid 2 (3) 

 

 
Bakgrund 
Länsstyrelsen gjorde ett oanmält tillsynsbesök på Vindskupan och Takåsen 
kvällen den 30 augusti 2005.  
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Nattbemanning 
Länsstyrelsen riktar allvarlig kritik mot den låga bemanningen vissa nätter. 
När boendena inrättades byggdes en kulvert på taket mellan de två 
huskropparna för att det på så sätt skulle gå att ha endast en personal på 
natten. Vartefter de boende fått större behov av omvårdnad utökades 
antalet till en personal per enhet under natten. Då det blivit svårt att få 
ekonomisk bärighet i verksamheten har olika åtgärder vidtagits. En åtgärd 
har varit att lägga om nattschemat så att det per 3-veckors period är 7 
nätter med endast en personal. De nätterna är det endast erfaren personal 
som arbetar. Vid dubbelbemanningar kommer personal från sjukhemmet 
till hjälp.  
För att öka de äldres trygghet kommer nattpersonalen att utökas med en 
även de sju nätter per treveckorsperiod som idag är obemannade. Detta 
innebär att verksamheten inte kommer att rymmas inom den befintliga 
budgeten. Vår bedömning är nämligen att vi inte kan minska bemanningen 
på dagen för att på så sätt frigöra resurser. 
 
Kodlås 
I sin granskning för att rätta sakfel har påpekats att synliga hisskoder alltid 
funnits uppsatta på anslagstavlan bredvid hissarna, dock inte direkt 
ovanför kodlåset. Vi anser att detta måste vara tillfyllest. De som är 
tillräckligt pigga för att kunna ta till vara på sig själva kan alltså hitta 
koden och komma ut. 
 
Lex Sarah 
Rutiner och riktlinjer för anmälningar enligt Lex Sarah finns i den sk. 
MAS-pärmen tillsammans med andra viktiga riktlinjer och rutiner. Pärmen 
ska vara känd av alla och finns lätt tillgänglig för personalen.  
 
Social dokumentation 
De blanketter som idag används för omsorgsdokumentation har visat sig 
för svåra för de anställda. Nya blanketter har därför tagits fram som 
kommer att vara bättre som arbetsmaterial. All ordinarie personal har varit 
på den av Stockholms stad anordnade utbildningen kring omsorgsjournaler 
som genomförts under året. Där fick alla veta ATT man ska dokumentera 
men tyvärr inte HUR. Både på Vindskupan och Takåsen arbetar man nu 
med boken ” Dokumentera mera” för att öka kunskaperna om 
dokumentation. 
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Boendeantal 
Varken Vindskupan eller Takåsen är definierade som ”demensboenden”. 
Enheterna öppnade som gruppboende för äldre och har hela tiden haft 
personer boende med och utan demenshandikapp. Med åren har andelen 
demenshandikappade stadigt ökat och idag är nästan alla mer eller mindre 
dementa. Vi har inget krav när man flyttar in att man ska vara dement utan 
kriteriet är att man har ett stort omvårdnadsbehov. 
I stadsdelen finns endast ett demensboende som är renodlat och det är 
Nyponet som ligger i Tensta. 
 
Sammanfattning 
De påpekanden som gjorts kommer att föranleda åtgärder och har till en 
del redan åtgärdats. Det finns alltid något som kan förbättras i varje 
verksamhet och naturligtvis är det så även på Takåsen och Vindskupan. I 
stort är det dock två verksamheter som fungerar väl utifrån de ekonomiska 
förutsättningar som är givna. Personalen är engagerad och intresserad och 
har en ledning som ständigt söker nya möjligheter att göra verksamheten 
bättre. 
 
                                ___________________________ 
 


